[image: image1.png]MAO «TpaHcKoHTeHep»
125047, Mocksa, OpyseiiHbii nep., 4. 19

TenedoH: +7 (495) 788-17-17, dhakc: +7 (499) 262-75-78
e-mail: trcont@trcont.com, www.trcont.com

ПРОТОКОЛ № 6/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге, состоявшегося «29» мая 2020 года
В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.
	Казакова Светлана Владимировна
	Ведущий юрисконсульт
	заместитель председателя ПРГ

	2.
	Алифиренко Андрей Анатольевич
	Заместитель начальника отдела
	член ПРГ

	3.
	Никулина Лариса Викторовна
	Главный бухгалтер
	член ПРГ

	4.
	Носов Сергей Вячеславович
	Ведущий инженер
	секретарь ПРГ

Состав ПРГ: четыре  человека. Приняли участие: три человека. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в процедуре в электронной форме: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПЮВЖД-20-0003 по предмету закупки "Оказание услуг по охране объектов и имущества, находящихся в собственности или ином законном праве ПАО "ТрансКонтейнер", расположенных по адресу: 1)г. Воронеж, пер. Отличников, 2 контейнерный терминал Придача филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге; 2) г. Воронеж, ул. Студенческая, 26А (1 и 2 этажи) аппарат управления филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге" (далее – Открытый конкурс).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	29.05.2020 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Воронежская обл, г Воронеж, ул Студенческая, д 26А

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание услуг по охране объектов и имущества, находящихся в собственности или ином законном праве ПАО "ТрансКонтейнер", расположенных по адресу: 1)г. Воронеж, пер. Отличников, 2 контейнерный терминал Придача филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге; 2) г. Воронеж, ул. Студенческая, 26А (1 и 2 этажи) аппарат управления филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2545416 (два миллиона пятьсот сорок пять тысяч четыреста шестнадцать) рублей 00 копеек без учета НДС.

1.1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки(-ок) и заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии Аппарата Управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.2. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего(-их) претендента(-ов):
	Номер

заявки
	Наименование претендента(-ов)

(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1567471
	ООО "ЧОП "ТРОЯ"
ИНН: 3444157111,
КПП: 344501001,
ОГРН: 1083444002443
Адрес: 400001, Российская Федерация, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Академическая, д 22
	Заявка не соответствует требованиям Документации о закупке.

1) В соответствии с п.п. 2.9 п. 17 Информационной карты  Документации о закупке Претендент в составе заявки должен был предоставить сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к документации о закупке с указанием серий и номеров удостоверений частных охранников (УЧО), их разрядов, номеров и дат выдачи разрешений на хранение и ношение при исполнении служебных обязанностей служебного оружия серии РСЛа.

Претендент в составе Заявки предоставил документ по форме приложения № 6 о производственном персонале, где в графе «Номер и дата выдачи РСЛа» отсутствуют сведения о номерах и датах выдачи охранникам разрешений на хранение и ношение служебного оружия; а в графе «Разряд, серия и номер УЧО» не указаны сведения о разрядах охранников.
2) В соответствии с п.п. 1.10 п. 17 Информационной карты Документации о закупке установлено требование о наличии у Претендента или его подрядчика не менее 4 охранников, имеющих разрешение на хранение и ношение при исполнении служебных обязанностей служебного оружия.

При ознакомлении с заявкой Претендента установлено, что Претендентом не предоставлены разрешения на хранение и ношение при исполнении служебных обязанностей служебного оружия в отношении 4 или более охранников.

3) В приложении № 7 Документации о закупке «Сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях» имеется графа «Количество персонала, привлекаемого субподрядчиком к исполнению договора»

В заявке Претендента в Приложении № 7 «Сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях» указанная графа отсутствует, сведения о количестве персонала, привлекаемого со стороны субподрядчика для исполнения услуг охраны, не предоставлены.

4) П.п. 2.13 п. 17 Информационной карты Документации о закупке установлено требование о предоставлении Претендентом в составе заявки копии договора с контрагентом претендента о предоставлении услуг необходимого количества групп быстрого реагирования (предоставляется в случае привлечения претендентом субподрядчика, соисполнителя)

Претендентом в составе заявки Претендентом предоставлен договор реагирования по срабатыванию тревожной сигнализации, в котором отсутствуют существенные условия (дата заключения договора, срок окончания договора, информация о количестве и местонахождения групп быстрого реагирования).

1.3. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего(-их) претендента(-ов):
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)

(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Цена предложения без учета НДС

	1567425
	ООО ЧОП "БЕЛЫЙ МЕДВЕДЬ"
ИНН: 3662001643,
КПП: 366201001,
ОГРН: 1033600045049
Адрес: 394026, Российская Федерация, Воронежская обл., Воронеж, ул. Урицкого, дом 75, -
	2469410 (два миллиона четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста десять) рублей 64 копейки

1.4. Признать открытый конкурс № ОКэ-НКПЮВЖД-20-0003 несостоявшимся на основании части 3 подпункта 3.9.10 документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в открытом конкурсе допущен один участник)
1.5. Признать заявку ООО ЧОП "БЕЛЫЙ МЕДВЕДЬ" соответствующей требованиям документации о закупке.
1.6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.9.11 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным допущенным участником Открытого конкурса ООО ЧОП "БЕЛЫЙ МЕДВЕДЬ", подавшим заявку, как закупку у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на следующих условиях:

Предмет договора: Оказание услуг по охране объектов и имущества, находящихся в собственности или ином законном праве ПАО "ТрансКонтейнер", расположенных по адресу: 1)г. Воронеж, пер. Отличников, 2 контейнерный терминал Придача филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге; 2) г. Воронеж, ул. Студенческая, 26А (1 и 2 этажи) аппарат управления филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Юго-Восточной железной дороге
Цена договора: 2469410 (два миллиона четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста десять) рублей 64 копейки
Изменение единичных расценок: Увеличение стоимости единичных расценок (стоимости 1 (одного) поста в месяц) в процессе исполнения настоящего Договора без проведения дополнительной процедуры размещения Заказов допускается при соблюдении всех нижеперечисленных условий : - настоящий Договор заключен на срок более 12 (двенадцати) месяцев; - увеличение стоимости единичных расценок возможно не ранее, чем через 6 (шесть) месяцев с даты заключения настоящего Договора. - увеличение стоимости единичных расценок не может превышать 10% в год.
Сведения об объеме оказываемых услуг, закупаемых товаров, выполняемых работ: 1,00 Условная единица
Условия оплаты: Оплата Услуг производится ежемесячно в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг на основании выставленного Исполнителем счета и счета-фактуры за отчетный период, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Форма, сроки и порядок оплаты: Ежемесячно, до 5-го (пятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, Исполнитель представляет Заказчику подписанный акт сдачи-приемки оказанных Услуг, счет и счет-фактуру. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней, с даты получения акта сдачи-приемки оказанных Услуг, направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки Услуг
Место оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: 1) Контейнерный терминал Придача, расположенный по адресу:   Российская Федерация, Воронежская обл., г.Воронеж, пер.Отличников, д.2; 2) аппарат управления филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге, расположенный по адресу:   Воронежская область, г. Воронеж, ул. Студенческая, 26А
Срок оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: с 00 часов 00 минут «01» июля 2020 г. по 24 часов 00 минут «30» июня 2021 г
Срок действия договора: с 00 часов 00 минут «01» июля 2020 года до 24 часов 00 минут «30» июня 2021 года.
Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.
	Заместитель председателя ПРГ
	___согласовано____________
	Казакова Светлана Владимировна

	Член ПРГ
	___согласовано____________
	Алифиренко Андрей Анатольевич

	Член ПРГ
	___согласовано____________
	Никулина Лариса Викторовна

	Секретарь ПРГ
	___согласовано____________
	Носов Сергей Вячеславович

 «_29_» __мая__ 2020 г
4